
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  01Z023000K
2361

2 II   495

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2001 Ausgegeben am 21. November 2001 Teil II

400. Verordnung: Änderung der 1. Waffengesetz-Durchführungsverordnung

400. Verordnung des Bundesministers für Inneres, mit der die 1. Waffengesetz-Durch-
führungsverordnung geändert wird

Auf Grund des Waffengesetzes 1996, BGBl. I Nr. 12/1997, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz
BGBl. I Nr. 57/2001, wird verordnet:

Die Erste Verordnung des Bundesministers für Inneres über die Durchführung des Waffengesetzes,
(1. Waffengesetz-Durchführungsverordnung – 1. WaffV), BGBl. II Nr. 164/1997, zuletzt geändert durch
die Verordnung BGBl. II Nr. 313/1998, wird wie folgt geändert:

1. In § 4 wird die Betragangabe „2 500 S“ durch die Betragsangabe „181,68 �“ ersetzt.

2. Nach § 10 wird folgender § 11 samt Überschrift angefügt:

„In-Kraft-Treten

§ 11. § 4 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 400/2001 tritt mti 1. Jänner 2002 in Kraft.“

Strasser


